
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большеошворцинская средняя общеобразовательная   школа  

имени Ф.А. Пушиной» 

 

Большие Ошворциысь Ф.А.Пушина нимо  шор ѐзо огъя тодон-валан сетись 

дышетсконни  огъя тодон-валан сетонъя муниципал коньдэтэн возиськись ужъюрт  

 

Приказ 

от 12.12.2023 г.                                                                                                                  № 235 

Об организации наставничества и формировании наставнических пар 

 «Ученик-ученик» 

 Во исполнение приказа МОиН Удмуртской Республики №581 от 08.04.2022 г. «Об 

организации работы по мониторингу Региональной целевой модели наставничества 

педагогических работников и обучающихся  образовательных организаций Удмуртской 

Республики», в соответствии со статьей 57 Трудового кодекса, с «Дорожной картой» 

реализации наставничества на 2023-2024 учебный год, Положением о системе  

наставничества обучающихся в МБОУ Большеошворцинская СОШ 

Приказываю: 

1.Организовать в 2023-2024 уч году в МБОУ Большеошворцинская СОШ наставничество 

по форме «Ученик-ученик». 

2.Назначить наставником по направлению учебного наставничества ученицу 9 класса 

Рылову Викторию.  

3.Сформировать наставническую пару по направлению учебного наставничества:  Рылова 

Виктория , ученица 9 класса – Широбокова Ксения, ученица 9 класса. 

4. Назначить ответственным за реализацию направления учебного наставничества учителя 

математики Булдакову Т. С. 

5.Назначить наставниками по социокультурному  направлению Зорину Полину , ученицу 

10 класса, Широбокову Карину, ученицу 7 класса. 

6.Сформировать наставнические пары по социокультурному направлению: Зорина Полина 

, ученица 10 класса – учащиеся 2 класса, Широбокова Карина , ученица 7 класса – 

учащиеся 3 класса. 

7.Назначить ответственным за реализацию социокультурного направления наставничества 

классного руководителя 2 класса Широбокову Л. Ю. и классного руководителя 3 класса 

Морозову Н. М.  

8.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Рудину 

А. В.  

Директор школы:                             Ю. Л. Пономарев                                                                                   


		2024-01-22T15:40:52+0300
	ПОНОМАРЕВ ЮРИЙ ЛЕОНИДОВИЧ
	Я являюсь автором этого документа




